
DODATEK č. 1
k RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ NA DODÁVKY DŘEVNÍ HMOTY 

ze dne 2. července 2021 (dále též „smlouva")

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
kontaktní osoba: 

email: 
tel.: 

(dále jako „prodávající") na straně jedné

a

CB-EKO s.r.o.
IČO: 093 93 803, DIČ: CZ09393803
se sídlem Václavské náměstí 846/1, Nové Město, 110 00 Praha 1
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 335554 
zastoupená Ing. Hanou Šléglovou, jednatelkou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 8756822/0800 
kontaktní osoba: 

email:
tel.: 

(dále jako „kupující") na straně druhé

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvnístrany" a každý jednotlivě jako „smluvnístrana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na 
dodávky dřevní hmoty ze dne 2. 7. 2021 (dále jen „dodatek"):

Preambule
Tento dodatek je uzavírán za účelem zpřesnění technických, popř. právních, formulací již uzavřené 
smlouvy, tj. má přispět k tomu, aby smlouva byla dlouhodobě plnitelná, kontrolovatelná a současně 
aby byla realizovatelná v praktickém výrobním a logistickém provozu.

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany ujednaly v souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 2 smlouvy následující změny smlouvy:

■ čl. III. Dodání, odst. 3 smlouvy se mění a nově zní takto:

„3. Prodávající v rámci plnění své dodací povinnosti vždy nejméně 10 dnů předem vyzve kupujícího 
k převzetí dřevní hmoty, a to alespoň s uvedením (i) předpokládaného množství k předání, (ii)

1



určením termínu a místa předání a adresy, pokud mu byla přidělena, a případně též termínu, v němž 
je kupující povinen převzatou dřevní hmotu odvézt, a (iii) určení fyzické osoby a jejích kontaktních 
údajů (číslo mobilního telefonu, elektronická adresa), která zná místní podmínky a která jako 
zástupce prodávajícího fyzicky i protokolárně předá dřevní hmotu v místě plnění a která bude 
schopna poskytovat kupujícímu, resp. zpracovateli, potřebnou součinnost - např. poskytnout 
předem informace k významným skutečnostem v souvislosti s přístupem k místu plnění pro výběr 
vhodného nákladního motorového vozidla (např. maximální stoupání cesty, omezené manévrování), 
navádění vozidel ze silnice či místní komunikace na příslušnou účelovou komunikaci v rámci lesního 
dopravního systému (dále též jen „LDS"), doprovázení vozidel na účelových komunikacích v rámci 
LDS k místu plnění, otevírání uzávěr bránících průjezdu po účelové komunikaci apod. (to vše dále též 
jen „výzva"), jinak kupující není povinen k převzetí dřevní hmoty. Každá výzva musí obsahovat číslo, 
které slouží k identifikaci dílčí dodávky a bude prodávajícím uváděno na dodacím listu, daňovém 
dokladu (faktuře) a při komunikaci ohledně realizace dodávky. Postačí zaslání výzvy prostřednictvím 
elektronické pošty na elektronickou adresu zástupce kupujícího pro technické záležitosti podle 
Přílohy č. 1 k této smlouvě."

■ čl. III. Dodání, odst. 4 smlouvy se mění a nově zní takto:

„4. Místem předání jedné každé dodávky je odvozní místo, které určí prodávající (v této smlouvě 
též jen „místo plnění"). Místo plnění musí prodávající zvolit tak, aby bylo dostupné nákladním 
motorovým vozidlem (musí se jednat alespoň o lesní cestu kategorie 1L/2L dle ČSN 736108, popř. 
jinou obdobnou lesní cestu dle ČSN 736108) a přednostně tak, aby na něm mohlo dojít ke štěpkování 
předmětné dřevní hmoty mobilním štěpkovačem souběžně s nakládkou takto vzniklé štěpky na 
nákladní motorové vozidlo nebo přistavený kontejner. Kupující tímto bere na vědomí, že lesní cesty 
nemusí umožňovat, aby nákladní vozidlo (či kontejner) a štěpkovač byly umístěny na cestě vedle 
sebe, v takových případech se předpokládá, že nákladní vozidlo (či kontejner) bude na lesní cestě 
umístěno zpravidla před nebo za štěpkovačem. V místě předání bude pro každou dodávku 
připraveno k odběru alespoň 100 m3 respektive 63 t dřevní hmoty. Místo předání může být, dle 
místních podmínek, i rozděleno podél lesní cesty v délce max. 500 m."

■ čl. IV. Zjišťování hmotnosti a výhřevnosti, odst. 5 smlouvy se mění a nově zní takto:

„5. S ohledem na skutečnost, že kupující není subjektem, který vyrábí energii, nýbrž je subjektem, 
který prostřednictvím zpracovatele zajišťuje výrobu štěpky z dřevní hmoty dodávané prodávajícím a 
následně tuto prodává 3. osobám za účelem výroby energie, tj. jelikož hmotnost prodávajícím 
dodávané dřevní hmoty, resp. štěpky z této vyrobené, bude určována až v areálu koncového 
zákazníka (příjemce) kupujícího, je prodávající oprávněn pozastavit dodávky dřevní hmoty 
kupujícímu, aniž by se tím dostal do prodlení s dodáním dřevní hmoty, v případě, že kupujícímu 
dodané, resp. zpracovatelem převzaté, množství dřevní hmoty (za využití koeficientu uvedeného v čl. 
II. smlouvy), ke kterému prodávající od kupujícího neobdržel vážní lístky, přesáhne 20 % sjednaného 
ročního množství dřevní hmoty v tunách. Současně kupujícímu v takovém případě (dodání menšího 
množství dřevní hmoty) nevzniká právo na smluvní pokutu či na případnou náhradu škody či ušlý 
zisk."

2



■ čl. Vlil. Odpovědnost za vady a za škodu, odst. 3 smlouvy se mění a nově zní takto:

„3. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí touto smlouvou a dále příslušnými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. Nebezpečí škody na dřevní hmotě (popř. štěpce z ní 
vyrobené) přechází na kupujícího okamžikem předání dřevní hmoty kupujícímu, resp. zpracovateli, 
v místě plnění. Škodou na dřevní hmotě ve smyslu předchozí věty se rozumí zejména ztráta, zničení, 
poškození nebo znehodnocení dřevní hmoty bez ohledu na to, z jakých příčin k ní došlo."

* čl. IX. Smluvní sankce, odst. 2, písm. b) smlouvy se mění a nově zní takto:

,,b) Pokud kupující převzatou dřevní hmotu neodvezl v termínu stanoveném v čl. VI. odst. 3 smlouvy 
nebo ve výzvě v souladu se zmíněným ustanovením, a to ani přes písemnou výzvu prodávajícího v 
dodatečně mu poskytnuté lhůtě 10 dnů, a to ve výši 100 Kč za každý 1 m3, a i jen započatý den 
prodlení. To neplatí ve vztahu k dřevní hmotě, kterou kupující, resp. zpracovatel, odmítl převzít nebo 
se rozhodl ponechat v místě plnění v kterémkoli případě podle čl. III. odst. 7 této smlouvy, a také po 
dobu, kdy se běh lhůty pro odvoz dřevní hmoty staví podle čl. VI. odst. 3 této smlouvy."

■ čl. IX. Smluvní sankce, odst. 3, písm. a) smlouvy se mění a nově zní takto:

„a) Pokud prodávající porušil povinnost dodat kupujícímu stanovené množství dřevní hmoty 
v příslušném kalendářním roce ujednané v (ročním) dodatku k této smlouvě v objemu vyšším než 5 
% dohodnutého ročního objemu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za 
jeden každý 1 m3 nedodané dřevní hmoty ze stanoveného množství v příslušném kalendářním roce. 
Do nedodané dřevní hmoty se pro účely stanovení smluvní pokuty nezahrnuje množství nedodané 
dřevní hmoty, které odpovídá sjednané toleranci podle čl. II. odst. 2 této smlouvy, a množství dřevní 
hmoty, která nebyla dodána z důvodů podle čl. VII. odst. 1 nebo odst. 2 nebo odst. 3 této smlouvy."

■ čl. XIII. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy, další ujednání, odst. 3, písm. b) smlouvy se mění 
a nově zní takto:

,,b) kupující se v průběhu jednoho kalendářního pololetí ocitl v prodlení s odvozem převzaté dřevní 
hmoty z místa plnění o více než 60 dnů a ani do 10 dnů od obdržení písemné výzvy učiněné 
prodávajícím nezjednal nápravu."

■ čl. XIII. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy, další ujednání, odst. 3, písm. d) smlouvy se mění 
a nově zní takto:

,,d) zjistí-li, že kupující dodává dřevní hmotu, která je předmětem této smlouvy či z ní vyrobenou 
štěpku (tzn. od prodávajícího) mimo území České republiky, pokud nebude v opodstatněných 
případech mezi prodávajícím a kupujícím předem dohodnuto jinak."

■ Tímto dodatkem se dále mění Příloha č. 1 smlouvy - Seznam oprávněných zástupců smluvních 
stran pro realizaci smlouvy a jejich kontaktní údaje, a to na straně kupujícího.

Na straně kupujícího je doplněna e-mailová adresa pro zasílání výzev k odběru dřevní hmoty dle čl. 
III. Dodání, odst. 3 smlouvy. Nové znění Přílohy č. 1 za stranu kupujícího je přiloženo k tomuto 
dodatku a tvoří jeho nedílnou součást.

3



il
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti smlouvou 
upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, 
a i nadále se řídí smlouvou.

2. Tento dodatek a právní poměry z něho vzešlé se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodatek je sepsán v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly všem jeho 
ustanovením, používaným pojmům i obratům a s celým jeho obsahem, který vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, souhlasí, což níže stvrzují svými podpisy.

V Praze dne

< L /
Ing. Hana Sléglová 
jednatelka 
CB-EKO s.r.o.

4



Příloha č. 1 k rámcové kupní smlouvě na dodávky dřevní hmoty - Seznam oprávněných zástupců 
smluvních stran pro realizaci smlouvy a jejich kontaktní údaje

Kontaktní osoby realizující obchod, expedici, fakturaci za kupujícího:

E-mailová adresa pro zasílání výzev k odebrání dřevní hmoty: vvzvv(5)cb-eko.cz

zástupci společnosti CB-EKO pro technické záležitosti:

 
e-mail:

 tel.:
e-mail:

Zástupci společnosti CB-EKO pro fakturační záležitosti:

5




